
"2018, Año del Centenario de ia Reforma Universitaria"

Universidad
Nacional
de Córdoba

Reforma
1918 -2018

FO
| Facultad de

Odontología

Córdoba, 11 de Diciembre de 2018

VISTO:

El expte. 62785/2018, por el cual el Secretario de Infraestructura y
Planificación, Dr. Carlos José Pascualini, solicita la baja patrimonial de
Equipos Odontológicos; y

CONSIDERANDO:

Que los bienes se encuentran deteriorados y resulta imposible su
recuperación;

Que los Estatutos de la Universidad Nacional de Córdoba, el Artículo
53 de la ley 18.142 (de contabilidad y finanzas) y el Decreto 839/80; prevén
esta situación.

Atento la Resolución n° 243/01 H.C.S., la cual delega en los señores
Decanos la potestad de dar la baja patrimonial de bienes muebles y el
informe del área de patrimonio de la Facultad;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Declarar en condición de rezago y disponer la baja
patrimonial de los bienes que figuran en el Anexo I.

ARTÍCULO 2°: Tómese nota, comuniqúese al H.C.S en cumplimiento del
Artículo 3 de la Resolución 243/01 H.C.S. y archívese.

Prof. Dr.\UIS MfHERNA
SECRETARIO GENERAL

FACULTAD DE ODONTOLOG
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓF

A
DOBA

Prof. Dra. M1RTA SPADILIERO DE LUTRI
DECANA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°: 799
en



"2018, Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

Universidad
Nacional
de Córdoba ¡9>8 -2018

Anexo I Resolución 799/2018

FO
Facultad de
Odontología

Escuela de Graduados (18 Sillones)

N° Inventario

8100119126/138

8100119140/44

Cant.

13

5

Descripción

Sillón Odontológico SBZ

Sillón Odontológico Gnatus

Año Compra

1999

2000

Odontopediatría (8 sillones)

N° Inventario

8100140463/64

8100141185/90

8100141220/27

Cant.

2

6

8

Descripción

Sillón Odón. Denimed

Sillón Odón. Denimed

Salivadera

Año Compra

2004

2004

2004

Sala uso común Estomatología y Periodoncia (14 sillones)

N° Inventario

8100140307/314

8100140334/36

8100140338/39

8100140454

8100141209

Cant.

8

3

2

1

1

Descripción

Sillón Odontológico SBZ

Sillón Odontológico SBZ

Sillón Odontológico SBZ

Sillón Odontológico SBZ

Salivadera

Año Compra

2004

2004

2004

2004

2004

Sala común Protesis II y III (26 sillones)

Consultorio Externo

N° Inventario

8100040598

8100040599

Cant.

1 '

1

Descripción

Sillón Odont.

Salivadera Dental

Año Compra

1986

1986

Sala Común

N° Inventario

8100127907/31

8100127932/56

8100127957/81

Cant.

25

25

25

Descripción

Sillón Odont.

Foco Bucal

Salivaderas duales

Año Compra

2001

2001

2001



"2018, Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

Universidad
Nacional
de Córdoba IQlS -201&

FO
Facultad de
Odontología

Anexo I Resolución 799/2018

Sala común Practica Profesional (9 Sillones)

N° Inventario

8100187435

8100140337

8100127772/73

8100127776/78

8100140461/62

8100127838/39

8100141219

8100127842

8100128082

Cant.

1

1

2

3

2

2

1

1

1

Descripción

Sillón Odont.

Sillón Odont.

Sillón Odont.

Sillón Odont.

Sillón Odont.

Salivaderas dental

Salivaderas duales

Salivaderas duales

Salivaderas duales

Año Compra

1970

2004

2001

2001

2004

2001

2004

2001

2001


